PAGE
5

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2021 № 469
п. Чегдомын

О прекращении права хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на объекты водоотведения, находящиеся на территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Верхнебуреинского муниципального района, принятым решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, на основании обращения муниципального унитарного предприятия «ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (входящий № 4974-01-1-21 от 13.08. 2021), администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить право хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – МУП «ЭНЕРГИЯ») на объекты водоотведения, находящиеся на территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – объекты), указанные в приложении к настоящему постановлению.

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации района (Бурлаков А.А.) оформить передачу объектов и внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации района (Рябыкина М.М.) учитывать объекты в казне Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации района (Алексиевич И.В.) нести обязанности по содержанию и обеспечивать сохранность объектов в период, когда имущество не обременено договорными обязательствами.
5. МУП «ЭНЕРГИЯ» (Лиходиевский К.К.) передать объекты по акту приема – передачи и снять их с баланса муниципального предприятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                    А.М. Маслов

Приложение
к постановлению

администрации района

от   №

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов водоотведения, находящихся на территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь, кв. м., протяженность, п. м.
	Кадастровый номер
	Год ввода
	Количество
	Балансовая стоимость, рублей
	Остаточная стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Объекты водоотведения

	1
	Сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, ул. Киевская, ул. Молодежная, ул. Донецкая, ул. Ростовская
	6805,30
п. м.
	27:05:0000000:267
	1983
	1
	11 473 001,00
	0,00

	2
	Канализационная насосная станция
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, 0,750 км. к северо-западу от вокзала
	209,80

кв. м.
	27:05:0101001:120
	1983
	1
	198 184,00
	65 013,00

	3
	Канализационная насосная станция «больницы»
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, ул. Киевская, д. 13 б
	43,90
кв. м.
	27:05:0101015:20
	1983
	1
	70 509,00
	23 107,00

	4
	Канализационная насосная станция «южная»
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, ул. Южная, д. 1
	55,30
кв. м.
	27:05:0101025:92
	1995
	1
	74 762,00
	24 512,00

	5
	Канализационная насосная станция на ПК-10 «торговый центр»
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, ул. Артема, д. 2 а
	43,80

кв. м.
	27:05:0101001:99
	1983
	1
	72 283,00
	23 782,00

	6
	Сеть канализации

	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, по поселку
	1021,55

п. м.
	27:05:0000000:363
	1983
	1
	806 587,00
	328 690,00

	7
	Канализационные сети
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, от здания котельной, ремонтной базы (1 км 200 м от вокзала по направлению на северо-запад), до здания СБО (1 350 км к северо-западу от вокзала)
	298,90

п. м.
	27:05:0101017:73
	1990
	1
	916 364,00
	426 913,00

	8
	Напорная сеть канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, ул. Киевская, ул. Артема
	985,76
п. м.
	27:05:0000000:339
	1990
	1
	20 470 000,00
	9 435 939,00

	9
	Ж/б галерея для пропуска сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, 1,3 км к северо-западу от вокзала
	2 050,00

п. м.
	27:05:0000000:433
	1986
	1
	4 232 000,00
	1 269 840,00

	10
	Здание очистных сооружений
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, 1,350 км к северо-западу от вокзала
	4 235,70

кв. м.
	27:05:0104001:149
	1982
	1
	113 806 000,00
	65 963 484,00

	11
	Гараж при канализационной насосной станции
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, 0,750 км к северо-западу от вокзала
	150,50
кв. м.
	27:05:0101001:119
	1991
	1
	1 252 000,00
	444 228,00

	12
	Установка осушки воздуха
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал
	-
	-
	1985
	1
	51 963,00
	0,00

	13
	Центрифуга ОГШ-352
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал
	-
	-
	1990
	1
	141 000,00
	0,00

	14
	Насос СМ150-125-315/4 с э.д.37/1500
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал
	-
	-
	02.2009
	1
	96 000,00
	0,00

	15
	Насос СМ 150-125-315-4/а б/эл.
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал
	-
	-
	04.2010
	1
	27 721,00
	0,00

	16
	Автомобиль ГАЗ 3307-КО503В
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал
	-
	-
	2005
	1
	535 600,00
	0,00

	Итого, объекты водоотведения:
	16
	154223974,00
	78005508,00

––––––––––––––––––––––––––––––